

PLACIAJAME PASAULYJE

KUR PASUKS BOLIVIJA

LA PAZ. Praeitą penktadienį kariuomenė nuvertė Bolivijos prezidentą SILES SALINES. Jo valdžios nuvertimą organizavo pats ginkluotųjų pajėgų vadas gen. Ovando Candia. Kariuomenės vadovybė ir paskelbė jį naujuoju Bolivijos prezidentu.

Prezidentas Siles buvo tapęs Bolivijos prezidentu tik prieš 5 mėnesius. Jo atstatymą kariškiai pateisino sakydami, jog reikėję išvengti anarchojos, entegizmo ir vispusiškos netvarkos.

Naujasis prezidentas generolas OVANDO CANDIA pora valandų po valdžios paėmimo paskelbė naują ministrų tarybą. Ji sudaryta iš įvairių partijų ir grupių žmonių, tačiau linkusių į kairę. Generolas Ovando tuojau pat pasveikino «brolišką Peru Vyriausybę», kuri irgi neseniai atėjo jo kariškių perversmo keliu.

Spaudos konferencijoje ir studentams gen. Ovando pareiškė, kad šis įvykis nėra koks eilinis valdžios nuvertimas, bet visuotinė revoliucija. «Siekiamo sutraukti nuo užsienio priklausymo pančius, atgauti krašto mineralinius turtus... Mes ne norime nei kapitalizmo, nei socializmo. Ikursime revoliucinę sistemą, atitinkančią krašto reikalavimus ir tradicijas». Pažadėjo nenusavinti amerikiečių industrinę nuosavybę, tik reikalauti aukštesnių mokesčių.

REIKSMINGI VAKARŲ VOKIETIJOS RINKIMAI

BONNA. Praeitą sekmadienį, rugsėjo 28 d., įvyko visoje Vakarų Vokietijoje rinkimai į bundestą ir senatą. Rinkimuose balsų gavo Krikščionių Demokratų Partija (CDU) — 46,1 procentą ir gavo 242 atstovus.

Socialdemokratų Partija (SPD) — 42,7 procentus ir gavo 224 atstovus.

Liberalų Partija (FPD) — 5,8 procentus arba 30 atstovų.

Gi Nacionaldemokratų Partija arba naujieji naciai gavo tik 4,5 procentų ir nepravedė nė vieno atstovo.

MAZINA KARINI PAJĖGUMA

WASHINGTONAS. JAV prezidentas Niksonas, spaudžia-

mas opozicinės partijos ir viešosios nuomonės, nutarė nebešaukti 50.000 naujų kariuomenėn, iki 15 gruodžio atšaukti iš Vietnamo 60.000 karių ir dėl karinio biudžeto sumažinimo paleisti iš kariuomenės 75.000 karių; iš aktyvios karinės tarnybos išimti 22 karo laivus ir 200 karo lėktuvų.

Karinis biudžetas sumažintas, palyginti, nedaug — 356 milijonus dolerių. Tačiau tai reiškia JAV moralinį nusiginėlavimą ir paskatinimą Sovietų Sąjungai karine jėga įsisti printi ir viešpatauti laisvajame pasaulyje.

KINAI PASIKVIESTU «BROLIŠKA PAGALBA»

MASKVA. Sovietų žurnalistai, tarsi perduodami satelitinė Europos kraštų laikraščių straipsnius rašo: «Faktas, kad Kinija yra daug didesnė už Čekoslovakiją ir pajėgi parodyti aktyvų pasipriešinimą, nesudaro motyvą nepriekaičiuoti ir jai Brežnevo doktrinos. Ar Sovietų Rusija drįs ar nedrįs atakuoti Lob Nor, Kinijos nuklearinį centrą — yra strategijos klausimas. Jo išsprendimą pasaulis tesužinos tik po įvykusio fakto...»

Be to, pasirodymas Kinijoje slaptų radijo siustuvų, kurie kritikuoja Mao, rodo antimaostinių jėgų susivienijimą krašto viduje. Gali iškilti kitas vasas, ir paprašyti broliškos pagalbos kitų socialistinių šalių...

MAHOMETONYS PRAŠĖ ŽYDUS ATSITRAUKTI

RABAT. Mahometonų kraštų valdžios ir sąjungų atstovų konferencija Rabat mieste baigėsi rugsėjo 25 dieną. Po ilgų ir karštų diskusijų šios konferencijos vienintelis tikslas pasmerkti Al-Aksamietės sudeginimą Jeruzalėje — buvo išplėstas. Tačiau konferencija baigėsi tik rezoliucija ir nenurodydama konkretnių priemonių. Ji prašo žydus atitraukti be sąlygų savo kariuomenę iš užimtųjų sričių, o 4 didžiausias valstybes prašo suteikti savo pagalbą šiai Artimųjų Rytų problemai išspręsti, kviečia visus arabų kraštus remti palestiniečių pabėgėlių kovą, kad galėtų sugrįžti į savo gimtines.

Egiptas ir kai kurie kiti arabų kraštai labai nepatenkinti tokiais menkais konfe-

rencijos rezultatais ir švelniais reikalavimais. Tuo tarpu Izraelio Užsienio Reikalų ministrė Golda Maier nuvažiavo į Vašingtoną ir gavo iš Niksono daugiau ginklų savo kraštui.

PIETŲ AMERIKAI TARP-TAUTINIS PINIGŲ FONDAS

VAŠINGTONAS. Rugsėjo 29 d. prasidėjo Tarptautinio Pinigų Fondo narių — valstybių konferencija. Ji priims Fondo Vadovybės iš anksto paruoštą projektą, kad nuo 1970 metų pradžios būtų pradėtos vykdyti «specialios pasiskolinimo teisės», tai yra, kad šio tarptautinio banko nariai — valstybės galės pasiskolinti pinigų virš įprastinės, leidžiamos normos.

Tačiau — bent pradžioje — šioms valstybėms nereikės padidinti savo įnašų. Didžiosios industrialinės valstybės (10) įsipareigojo įnešti pridedinius įnašus, be teisės skolinis virš įprastinės normos. Tai įgalins neišsivysčiusias valstybes — ypač Pietų Amerikos — gauti gana daug pinigų paskolų. Šis sutarimas — tai išsivysčiusių valstybių tikra pagalba dar neišsivysčiusiems kraštams!

BAIGTA SU REFORMA ČEKOSLOVAKIJOJE

PRAGA. Praeitą pirmadienį Komunistų Partijos Centralinė Komisija po savo posėdžio paskelbė, kad Aleksandras DUBČEKAS pašalinamas iš tos Komisijos prezidento ir Čekoslovakijos parlamento pirmininko pareigų, bet paliekamas Centrinės Komisijos nariu. Visi pašalinti iš Centrinės Komisijos jo padėjėjas Joseph Smirkowski ir kiti 9 nariai reformistai. Į jų vietą priimta 13 konservatorių.

Atitinkamai pertvarkytos ir Čekoslovakijos Federalinė Vyriausybė ir respublikinės Čekijos-Bohemijos bei Moravijos Vyriausybės.

Taip buvo visai baigta Dubčeko ir kitų 1968 metais reforma. Centralinė Komisija net pareiškė, kad sovietų intervazija buvo pateisinta kontra-revoliucijos pavojaus.

Brazilija

GERĖJA S. PAULO EKONOMIJA

S. Paulo valstijoje per pirmuosius šių metų mėnesius

Lietuvių Šeimos ir Švietimo Metai

Šio M.L. nr. GARBĖS LEIDĖJAS

p. MECYS PALĖCKIS



Šis jaunas, gabus prekybininkas yra dosnus lietuviškosios spaudos ir veiklos rėmėjas. «Mūsų Lietuvo» jis išleidžia kasmet po numerį ir šiaip paremia ją.

Jam linki sėkmės ir nuoširdžiai dėkoja

ML Administracija

Čilė ir Krikščionys Demokratiškosios Ateitis

Čilėje 1971 metų pradžioje bus naujo respublikos prezidento rinkimai. Tai išjudins visą Čilės politinį gyvenimą, grupinius kivirčius ir politines aistras. Liberalinė partija jau išstatė savo kandidatą. Socialistų partija vėl pasirinko jau keletą kartų buvusį kandidatą Salvador Alande, labai kairių ir vieną iš rimčiausių konkurentų liberalų kandidatui Alesandri. Kitos kairiosios grupės irgi išstatė savo kandidatus. Tačiau tik masi, jog galų galų gale visos sutiks su Alande kandidata.

Krikščionių demokratų partija po ilgų savitarpių srovių gincų paskelbė RADOMIRO TOMIC kandidatūrai. Jis yra gana kairus, buvęs Čilės ambasadorius JAV-se. Jis pakeitė ligšiolinį Krikščionių Demokratų Partijos šūkį «Revoliucija laisvėje» į dar radikalesnį ir siekia savo radikaliomis kalbomis reikalaujančiomis griežtų reformų revoliucijos keliu įgyvendintinom, patraukti ir kitų kairiųjų grupių žmones, net komunistus balsuoti už jį. Dabartinė Čilės krikščionių demokratų valdžia su prezidentu Frei nepritaria šiai radikaliai kryptiai.

Bet ir šis kandidatas nepa-

tenkino jaunų, labai radikalių, revoliucionieriškų Krikščionių Demokratų Partijos kairiojo sparno žmonių. Neseniai jie atsiskyrė ir sudarė taip vadinamąją Accion Popular Unitaria. Ši grupė neseniai išstatė kandidatą į prezidentus savo vadą Jacques CHONCHOL. Tai 40 metų agronomas-inžinierius ir ekonomistas, anksčiau buvęs prezidento Frei patikėtinis vykdyti garsiajai Žemės Reformai.

AR GALIMA «TREČIOJI POZICIJA»?

Šitokio Čilės Krikščionių Demokratų partijos pasukimo ir skilimo proga daugel liberalinio kapitalizmo šalininkų labai plačiai pradeda kelti spaudoje ir disputuose klausimus: ar prezidento Frei vykdomoji «revoliucija laisvėje» duos lauktųjų rezultatų? — ar Čilės Krikščionių Demokratų Partija netaps visai socialistiška? — ar iš viso yra galima krikščionių demokratų skelbiamoji «trečioji pozicija» (salia kapitalizmo ir socializmo)? — ir iš viso, ar galimos savo vardo vertos krikščioniškosios demokratijos partijos?.

Norint atsakyti į šiuos klausimus, reikia pirmiausia bešališkai įvertinti Čilės ir kitų kraštų (Italijos, Vakarų Vokietijos) krikščionių demokratų partijų pasisekimus ir nepasisekimus. Reikia taip pat gerai pažinti krikščionių demokratų veikimo aplinką, sąlygas, konkrečias galimybes ir ypač Katalikų Bažnyčios socialinį mokslą, kuriuo remiasi šių partijų programos. O tai nėra lengva.

industrialinių prekių pardavimas pakilo 8% palyginus su praeitų metų tokiu laikotarpiu. Be to, ir žemės ūkis šiais metais turi daugiau pajamų dėl geresnio derliaus.

Tačiau per šį laikotarpį industrija pirkosi 2,3% mažiau žaliavų. Tai rodo, kad trūksta įmonėms ir bankams pinigų. Be to, atsiliepia ir neišsumas padėties dėl prezidento Costa e Silva ligos. Tačiau Banco do Brasil paskutiniiais mėnesiais išdavė daug daugiau kredito kitiems bankams ir privatiems asmenims. Tuos pinigus jie gavo iš Tesouro Nacional (mokesčiai) o ne iš Centralinio Banko. Tai rodytų, jog išleista naujų banknotų ir padidėjusi infliacija.

Jaunystės AIDAS



MŪSU JĖGOS, MŪSU ŽINIOS, LAISVAI LIETUVAI TĒVYNEI

Jaunimo dvasios zalojimas didėja

ATEISTINIS «MOKSLAS» SIEKIA
NUŽMOGINTI IR NUTAUTINTI

Sovietinė mokykla turi paruošti tikrus ateistus-bedievius. Pagal «Tarybinį Mokytoją» (1965-II-18) neužtenka, kad mokinys jau «nepraktikuoja religinių apeigų, nelanko bažnyčios» (kas griežtai draudžiama). Tai dar tik pusė ateistinio auklėjimo. Reikia išleisti į gyvenimą mokslinė pasaulėžiūra apginkluotą «kovingą ateistą». Todėl nuolat klausimais ir anketomis tikrinamas mokinių bedieviškas nusistatymas.

PASTANGOS ATSKIRTI VAIKUS NUO TĒVŲ

Didžiausia ateistinio auklėjimo kliūtis — religingi tėvai. Kad atskirus mokinius nuo šeimos ir jos įtakos, pristeigta internatų, kur jau nesiekia šeimos įtaka. Tačiau nusiskundžiama, kad ir į internatus nemažai vaikų ateina iš religingų šeimų. Esą ir tokių vaikų, kurių «sąmonės apnuodijimas sukelia daug rūpesčio».

«Tarybinėj Mokykloje» (1965, nr. 2) S. Šimkus rodo, kad reikia veikti mokinių tėvus tiek per pačius mokinius, tiek individualiai «apdirbinėjant» tėvus. Tėvų pažiūras turi išduoti patys mokiniai. Mokiniams nuolat pateikiamos anketos. Viena tokių anketų čia pateikiame. Kad nekristų į akis jos tikslas, ji pavadinta «Sociologinio tyrimo anketa».

1. Tavo požiūris į ateistinį auklėjimą mūsų mokykloje? (būtinai — kodėl?; nebūtinai — kodėl?)

2. Kaip turi būti vedamas ateistinis auklėjimas mūsų mokykloje? (tavo nuomonė).

3. Iš kokių tėvų kilęs: tarnautojų, darbininkų, kolūkiečių,

4. Ar yra religingų žmonių šeimoje: tėtė, mama, senelė, senelis?

5. Jeigu yra šeimoje religingų narių, tai kokiais klausimais jie nesutinka su mūsų mokslo linija?

6. Ar lanko šeimos nariai bažnyčią?

7. Kas iš jūsų šeimos narių tiki paviršutiniškai?

8. Kokių religinių švenčių prisilaiko šeima?

9. Kokių prisilaiko šeimoje religinių apeigų?

10. Ar tvirta tavo religinė pasaulėžiūra (ar tiki)?

11. Kokiais klausimais tu dar abejoji?

12. Kas padėjo ar padeda atsikratyti religiniais prietarais?

13. Kokias religinio turinio knygas esi skaitęs ir kas tau jas paskatino perskaityti?

14. Kokį įspūdį tau paliko perskaitytos religinės knygos?

15. Kada paskutinį kartą buvai bažnyčioje?

16. Kokia tavo nuomonė tikėjimo klausimu?

17. Kokį vaidmenį religija vaidina komunizmo statyboje?

Iš panašių anketų klausimu aišku, kad sovietinei mokyklai rūpi ne tik mokinių santykis su religija, ne tik «pažanga» atsikratant «religiniais prietarais», bet ir jų tėvų, senelių ir kitų šeimos narių religiniai nusistatymai. Norima susiekti tuos šaltinius, iš kurių mokiniai gauna žinias apie religiją. O juos suradus, prasideda jau

«apdirbinėjimas» su visomis o pasėkomis. Vaikai gi pavėrciami tėvų išdavikais. Natūralus ryšys tarp tėvų ir vaikų ardomas, atimant tėvams laisvę auklėti savo vaikus pagal savo sąžinę.

Vakaro Nemunas

JANINA DEGUTYTĖ

Toks pilkšvas, kaip rudenio
langas nulytas,
Neutrądomo virpesio
sklidinas,

Neša vėją širdy upės tyras vanduo,
aukštą dangų ir žemę sulydęs.

Kas už tos tylumos? Kas už tų virpesių?
Už Vandens gyvo stiklo?
Sodai mėlyni ten ir laivai debesų,
Tea sidabro ir saulės kasyklos...

Ten dugne susigūžusi miega naktis,
Neįspėjamos mįslės vaikšto.
Kasdienybė, išplėtus akis, atžingsniuoja
I tą judančią žvaigždinę aikštę...

Valanda ši didžiulė — kvėpuos atsargiau!
Apgaubia ji mus kaip skliautas.
Oranžinį drugį ant rankos laikau.
Ir gyvenimas niekad nebuvo sugriautas.

Iš rinkinio: «Šiaurės Vasaros»

Vilnius, 1966

S A P N A S

KOTRYNA GRIGAITYTĖ

Sūkury mėlyno vėjo,
sapnuoju ateinančią dieną.
O brėkstantis rytas,
o brėkstantis rytas,
kaip dviašmenis plieno peilis...
Jis atskiria mane
nuo žėrinčio sapno,
kaip pirmgimį,
nuo motinos iščios.



Conhecer, aprender...

41. Cada edição do jornal «Mūsų Lietuva» leva um número. Quantas edições apareceram até hoje. Aproximadamente:
A. 900 edições
B. 1100 „
C. 1300 „

42. O compositor Juozas Naujalis nasceu em 1869, exatamente 100 anos atrás. Em que cidade ele nasceu?
A. Raudondvaris
B. Kaunas
C. Šakiai

43. Qual é o nome oficial da Universidade de Kaunas?
A. Universidade Central
B. Universidade Nacional
C. Universidade Vytautas

44. Em que ano foi declarada a Constituição da República Lituana?
A. 1918
B. 1922

C. 1928.
45. Certamente ouvimos falar de M. K. Čiurlionis. Mas quem foi ele?

A. Escritor
B. Músico
C. Actor.

46. Após a I Gerra Mundial os poloneses ocuparam a capital de Lituânia: Vilnius. Isto aconteceu no ano de:

A. 1920
B. 1914
C. 1918.

47. Como se escreve por extenso em lituano o número 18?

A. aštuoniolika
B. aštuniolika
C. aštuoniolika

48. Escreva o plural de palavra «sūnus». Pertence a IV

declinação.

A. sunūs
B. sūnūs
C. sūnus

49. Todo idioma tem certa quantidade de vogais e consoantes. Quantos vogais tem o idioma lituano?

A. 8 vogais
B. 10 vogais
C. 12 vogais

50. Nos Estados Unidos mensalmente é editada uma revista cultural «Aidai». Os editores são:

A. Padres Jesuitas
B. Padres Franciscanos
C. Padres Salesianos

RESPUSTAS;

41-B, 42-A, 43-C, 44-B,
45-B, 46-A, 47-C, 48-B,
49-C, 50-B.



VIRTUVĖ

OBUOLI-I VYNE
MAČAS AO VINHO

Ingredientes:

6 Mačas
meia xicara de açúcar
canela, cravo, sumo de limão.
meia xicara de vinho branco
1 colher de gelatina.

Descascar as maçãs, tirar as sementes e cozinhar em um pouco de água, com todos os condimentos.

Depois de cozidas, rechear as maçãs com nozes, amendoins, castanhas do Pará ou de caju, moidas ou com geleia de frutas.

Coar o caldo no qual cozinham as maçãs, adicionar o vinho, um pouco de água e cozinhar um pouco mais.

Despejar a calda sobre as maçãs e levar ao refrigerador.

Quando a cobertura endurecer cobrir com nozes moídas ou com mólho de baunilha.

MOLHO DE BAUNILHA:

1 gema, meia xicara de leite, 1 colher de sopa de açúcar de baunilha. Misturar a gema com o açúcar e adicionar o leite fervendo. Deixar o molho de baunilha engrossar em fogo brando.

As maçãs ao vinho são muito apreciadas na hora do lanche ou como sobremesa.

MOTERIS, 5, 1968

BENDRUOMENĒS TARYBOS POSĒDIS

šaukiamas spalio 3 dieną 19 valandą, Jaunimo Namuose, Vila Zelina.

Kun. J. Šeškevičius
Prezidiumo pirmininkas

V. Zelina

bonijoje Vila Zelinoj. Lietuviška visuomenė turės progos pasiklausyti pasaulinio masto lietuvių pianisto.

Lietuvių Katalikų Bendruomenės choro koncertas bus lapkričio 8 dieną Zelinos gimnazijos salėje. Sokiams gros geras orkestras. Pakvietimus ir staliukus iš anksto įsigyti pas choristus ir Klebonijoje.

Lapkričio mėn choras kviečiamas koncertuoti São Carlos mieste teatre.

«Aušros» choro koncertas bus lapkričio 23 dieną 15 valandą Zelinoje, eserų Pranciškėčių gimnazijos salėje.

Lietuvių kalbos pamokos Vila Zelinoj kiekvieną šeštadienį nuo 16 iki 18 val. Lietuviai tėvai nepamirškite į šias pamokas pasiųsti savo vaikus.

PIANISTO A. KUPREVIČIŲS KONCERTAS

bus spalio mėn. 19 dieną 19 valandą São Paulo Konservatorijos salėje, Av. São João, 269, prieš centralinį paštą, Pianistas Kuprevičius be São Paulo dar koncertuos Caracas, Buenos Aires ir Montevideo Pakvietimus į koncertą bus galima gauti pas organizacijų valdybų narius ir kle-

L A P A

Dėl Lietuvių dienos Lapoje trečiąjį sekmadienį, šio mėnesio 19 dieną lietuviams mišiu nebus. Jos bus 16 valandą antrąjį sekmadienį spalio 12 dieną.

SV. KAZIMIERO koplyčioje, rua Juatindiba, 20, Parque da Mooca, šeštadienį, spalio 11 d. 19 valandą bus gedulinis šv. Mišios už a. a.

JACINTA BUČ

dešimtosioje jo mirties metinėse. Velionio žmona kviečia gimines, prietelius ir kitus tautiečius dalyvauti.

GI TADIENIUS MINI:

Sandra Kindurytė (spalio 1), Jonas Dimša (2), Stepas Narušis (3), Pranas Leita (4), Emilija Pupienienė (5). Spalio 5 p.p. Adelė ir Petras Žar kauskai mini savo vedybų su kakt. Marija Mikšienė (8), Povilas Buitvydas (8), Adelė Gudliauskienė (9), Elena Rimkienė (10), Salomėja Mitrulienė (10), Fausta Šliesoraitienė (11).

Visiems laimingų metų!

Atende-se com hora marcada

DR JONAS NICIPORCIUKAS
Cirurgião Dentista
p/ Universidade de São Paulo
RAIOS X

Consultorio: Rua Cap. Pacheco Chaves, 1206,
Vila Prudente, Tel. 63-5352

DR. ANTONIO SIAULYS
C. R. M. 10.647

Cirurgião da Santa Casa de São Paulo
Medico da Cruzada Pro-Infancia
Especialista em Obstetricia pela Maternidade de S. Paulo
Clinica de Adultos e Crianças — Molestias de Senhoras
Partos — Operações
Horario: Das 12 as 14 e das 19 as 21 horas
Jonsultorio e Residencia RUA DOS TRILHOS, 1576
Mooca, Fone 92-3991

M I R Ė :

Zelinoje nuo 1927 metų gyvenusi pasimirė



A. a. ELZBIETA
JARMALAVIČIENĖ

Buvo gimusi 1881 m. sausio 11 d. Samanų kaime, Obelių valsčiuje. Mirė š.m. 27 d. Liko liudys sūnus, dvi dukterys, marti, žentai, anūakai ir prianūkiai.

Parengimai

Spalio mėn 19 d. LIETUVIŲ DIENA Jurubatuba Parke.

Spalio 19 pianisto Andriaus Kuprevičiaus piano koncertas S. Paulo Konservatorijos salėje 19 val. Avenida São João, priešais pašto rūmus.

Lapkričio 8 d. Liet. Kat. Bendruomenės choro balius koncertas Zelinoje, Ses. Pranciškėčių gimnazijos salėje.

Lapkričio 23 AUŠROS choro penkmečio koncertas Zelinoje Ses. Pranciškėčių salėje.



A. A. JUOZAS MATELIONIS

CASA VERDE bažnyčioje šį sekmadienį 17,15 val. Mišiu auka bus aukojama už a. a. Juozą Matelionį. Užprašė brolis Jurgis Matelionis.

UŽSIMOKĖJO UŽ ML:

Andrius Mizeikis 15 ncr., M. Paseckienė 29 ncr., Prel. F. Bartkus 17 ncr., Julė Jotkaitė Galvão 30 ncr.
Sr. Mečys Peleckis 100 ncr. Garbės Leidėjas.

NAMŲ LANKYMAS

Šv. Kazimiero parapijos klebonas J. Bružikas, S. J.

ADVOKATĖ IRENA GRITĖNAS — SPINA

praneša tautiečiams, kád daro inventarus, iškraustymus, skyrybas, nejudomo turto administravimą,
Priima klientus savo raštinėje, esančioje Largo Sete de Setembro, 52, 6.º andar, sala 607 (priešais Forum) nuo 16 iki 18 valandos.

praeitą savaitę aplankė lietuvius šiuose bairruose: Penha, Tatupé, Vila Maria, Guarulhos, V. Gustavo, V. Ré.

Sekandią savaitę laukys: Santo André, Parque das Nações, Utinga, Campestre, Barcelona, São Caetano.

Keista, bet teisinga

Lietuvos komunistų dienraštis «TIESA» kartais duoda žinučių, kurios laisvame pasaulyje tikriausiai atsidurtų juokų skyriuose. Štai keletas pa-
vyzdžių!

1969 m. birželio 13 d, ketvirtame puslapyje taip rašoma «Kur tas molio vazonėlis? Keramikos meno meistrai ir prekybininkai vienas už kitą garsiau aiškina, girdi ašocijų ir dar su šešiais puodukais yra užtektinai. Nesiginčysim, tegul būna taip. Bet kur nusi-piekti molinį vazonėlį? Išieitis viena. Prireikus vazonėlio, geriausiai užsuk į gėlių parduotuvę. Ir patariu prašyti ne vazonėlio, bet gėlės. Mat, parduodami ne vazonėliai, o gėlės su vazonėliais. Toliau V. Miškinis, straipsnio autorius, aiškina, kodėl vazonėliai nebegaminami. Gerai, kad perkant adatą, nereikia kartu pirkti ir siūvamos mašinos.

Ateinant pavasariui, TIESA ragina kolehozus sodinti daug daržovių. Štai koks jų likimas. «Pernai», taip rašo TIESA 1969 m. rugpjūčio 2 diena, «pora Varėnos rajono ūkių buvo priversti sušerti gyvuliams 40 tonų morkų, 20 tonų burokėlių. Niekas jų ne-supirko. Druskininkų tarybinis ūkis šįmet turėjo ieškoti

ML PRIE PAŠTO

«Mūsų Lietuvos» paskirų numerių galima vis gauti nusipirkti kioske, įeinant į Centralinį Paštą kairėje pusėje.

DĖMESIO! DĖMESIO!

Naujas visiems lietuviams žinotinas adresas! Vienintėlis Brazilijoje asmeninės Šv. Kazimiero parapijos, Tėvų Jėzuitų, laikraščio «Mūsų Lietuva» ir lituanistinės mokyklos adresas dabar yra toks:

RUA JUATINDIBA, 20
Parque da Mooca.

Telefonas lieka tas pats: 273-0338. Laiškus siųsti geriau per Caixa Postal 4421, S. Paulo

ATSKIRO NUMERIO
KAINA 0,30

rinkos agurkams, nes Druskininkuose ir Varėnoje jų nėra — prekybininkai tuo metu buvo atsivežę agurkų kitur. Vilniaus rajono ukiai liepos mėnesį galėjo patiekti miestui apie 100 tonų šviežių bulvių, bet prekybininkai te priėmė maždaug pusę to kiekio. Kitur skaičiau, kad prekybininkai nupirkę bulvių ir sudėję jas į kapčius, sekanti pavasarį atvyko, pasakė, kad bulvių nebereikia ir paprašė atiduoti pinigų atgal.

Ne paslaptis, kad Lietuvoje kaip ir visoje Rusijoje, labai trūksta butų. Bet šių metų rugpjūčio 17 diena TIESA davė paslaptį, kad žmonės nenori statyti mūrinių namų. Kodėl? «Vilkaviškio rajonui», taip aiškina TIESA, «tik individualinei, tiek ir visuomenei statybai silikatinės plytas teikia Matuizų statybinių medžiagų gamykla. Vilkaviškio geležinkelio stotyje nuolat iškraunamas statybinis laužas. Kitaip jo pavadinti negalima. Iš vagono sunkiai galima atrinkti 5—6 tūkstančius plytų, tinkančių nors patenkinti apdailai. Kaskart vis storėja išbrokavimo aktų byla, bet tuo plytų kokybės negeriasi. Matydami iš tokių plytų statomus namus, išvienių pešikiantieji žmonės atsisako rangovinių organizacijų paslaugų, nenori statyti mūrinių namų».

Kalbant apie namų statybą, reikia paminėti ir kitą pavzdį.

«Iki 1065 metų gyvenau Partizanų gatvės name Nr. 15—28, taip rašo TIESOJE Ch. Kacas 1969 metų rugpjūčio 12 d. «Ten turėjau 46 turėjau 46 kvadratinių metrų butą, Mūsų namą ėmus kapitalistiskai remontuoti, buvome iškeiti į Dzukų gatvę. Gavome garantini raštą, kad būsime grąžinti į savo butą. Visi kaimynai grįžo į savo butus, o man siūlomas kitame aukšte esantis žymiai mažesnis su bendra virtuve butas. Kreipėmės į liaudies teismą, kuris priėmė sprendimą, kad mums būtų suteiktas nemažesnis kvadratinių metrų butas su visais patogumais. Tačiau Baltijo geležinkelio vadovai liaudies teismo sprendimo nevykdo». Taigi, per buto remontą žmogus prarado septynis kvadratinius metrus ir neatgavo savo buto, nepaisant, kad turėjo garantini raštą.

Tokių ir panašių faktų Lietuvoje atsitinka dažnai. Komunistai nei teismo sprendimo nepaiso ir žmogui butą negražina.